
Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering betreffende het slachten 

van kalveren 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de wet van 14 augustus 1986 betreffende de bescherming en het 

welzijn van dieren, artikel 45ter, ingevoegd bij het decreet van 7 juli 2017; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 5 februari 2019; 

 

Gelet op advies 65.605/3 van de Raad van State, gegeven op 3 april 2019, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van 

State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse 

Rand, Toerisme en Dierenwelzijn; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. De Vlaamse Regering bepaalt de datum waarop de omkeerbare 

bedwelming voor de kalveren praktisch toepasbaar is, zoals vermeld in artikel 

45ter van de Wet van 14 augustus 1986 betreffende de bescherming en het 

welzijn der dieren, op 1 januari 2020. 

 

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor het dierenwelzijn, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 



Pagina 2 van 2 

 

 

 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme 

en Dierenwelzijn, 

 

 

 

 

 

 

Ben WEYTS 


